Ta jednak w lutym 1821 r. wyszła za
mąż za arystokratę i bogacza, z którym trudno było konkurować biednemu
nauczycielowi kowieńskiemu. Nieszczęśliwe uczucie Mickiewicza do Maryli
znalazło odbicie w wielu jego utworach. W liście do wspomnianego już Fran-
ciszka Malewskiego napisanym z Wilna w dn. 23 stycznia/4 lutego 1822 r.
poeta żalił się:

a nawet całe stronice”. Zob. Adam Mickiewicz w kraju Goethego i Schillera, oprac.
J.Z. Jakubowski, A. Milska, Warszawa 1956, s. 19.

34 Zob. Korespondencja Filomatów 1815–1823, t. 1, wyd. J. Czubek, Kraków
1913, s. 311.

35 W liście pisanym w Kownie w dniach 11/23 VI 1820 r.